



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2016 года

№ 161-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов на развитие семейных животноводческих ферм в Иркутской области в случае производства и (или) переработки (в том числе на арендованных основных средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнения работ и оказания услуг в области сельского хозяйства

Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов на развитие семейных животноводческих ферм в Иркутской области в случае производства и (или) переработки (в том числе на арендованных основных средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнения работ и оказания услуг в области сельского хозяйства, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 11 июля 2013 года № 254-пп, следующие изменения:

1) абзац тридцать пятый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Заявитель обязан в течение 20 рабочих дней со дня публикации извещения о проведении конкурсного отбора представить в министерство документы, указанные в подпунктах «а» - «в», «и» - «н», «т», «ф», «ц» - «щ» настоящего пункта, а также при наличии документы, предусмотренные подпунктами «з», «о» - «р», «с» (в части документов, подтверждающих право пользования крестьянским (фермерским) хозяйством земельными участками из земель сельскохозяйственного назначения), «у», «х» настоящего пункта.»;

2) пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:

«При равном количестве набранных баллов среди заявителей преимущество отдается заявителю, который набрал наибольшую сумму баллов по критериям оценок, установленным в подпунктах «г», «е» пункта 14 настоящего Положения.»;

3) в пункте 19²:

в абзаце втором слово «комиссией» заменить словом «министерством»;

в абзаце третьем слово «комиссия» заменить словом «министерство»;

в абзаце седьмом слова «членами комиссии» заменить словом «министерством»;

в абзаце девятом слово «комиссией» заменить словом «министерством»;

4) в пункте 20 слова «в областной бюджет в течение 10 банковских дней со дня получения соответствующего требования» заменить словами «на лицевой счет министерства в течение 20 рабочих дней со дня направления соответствующего требования».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области



А.С. Битаров